

Senaste sammankomsten

Vid sällskapetets sammankomst den 5 mars hade vi förmånen att få lyssna till ett aspirantföredrag och en paneldiskussion.

Nya aspiranter var Lars Fransson och Leif Jüring.

Föredrag

Håkan Samelius gav en retrospektiv analys under rubriken:

"Ledningssystem i balans".

Håkans budskap var bl a att datakvalitén från inmatande användare starkt beror av dennes motivation och att systemutvecklare måste lägga stor vikt vid analys och prioritering av informations- och funktionsbehov.

Paneldiskussion

På styrelsens inbjudan svarade Christopher B, Bertil W och Stig R för en förberedd paneldiskussion över ämnet: "Hur ser en modell för beskrivning av ett C³I-system ut med utgångspunkt främst i definition av tjänster och funktioner? Syftet med modellen skall vara att uppnå en effektiv dialog mellan användare och konstruktör för ökad måluppfyllnad och teknisk-ekonomisk optimering."

Som belysande utvecklingsfall fick vi en intressant beskrivning av Bertil över ledningssystemutvecklingen ombord på våra flygplan intill den i dagarna flygfärdiga senaste versionen av Gripen, och en annan beskrivning av Stig över den KAFUS-utveckling som genomfördes på ovanligt kort tid med starka inslag av prototyping och användarmedverkan. Christopher avslutade panelens inlägg med en analys av problematiken vad avser kravställning och -verifiering och framförde följande slutsatser:

- en modell i detta hänseende kan bestå av tre skikt, där användarna ställer krav på tjänster i det övre skiktet, som genererar krav på underliggande skikt (logistik- och teknikskikten).
- genom en väl utbyggd infrastruktur som genomsyrar även de övre skikten, blir kravställningen för nya tillämpningar enklare.
- vid stegvis utveckling kan "modernisering" av infrastrukturen utnyttjas och därigenom ökar användaracceptansen.

C4-Nytt forts.

På särskilt uppdrag agerade Jaak U som 1. opponent och hade som sådan uppgiften att ifrågasätta en del av panelens slutsatser och presentation, varefter medlemmarna som 2. opponenter gav sig in i diskussionen. Denna avslutades sedan av den utnämnde 3. opponenter Kjell M som "hastigt och lustigt" som sig bör lyckades komma till en egen slutsats. Kjell visade som exempel att funktionsinnehållet i FMV Ref.lab kan beskrivas på två sätt: det ena objektorienterat och meningsfullt, det andra ett ostrukturerat och meningslöst.

Ordföranden har ordet

Vi tackar varmt panelen som väl- och frivilligt har antagit utmaningen att ge sig i kast med den för dagen viktiga frågan.

Jag vill också ge luft åt sekreterarens påminnelse till de föredragshållare som ännu inte lämnat dokumentation till årsskriften.

Vid sammankomsten erinrade jag om att årsmötet står för dörren. I samband härmed antydde jag också att detta kommer att genomföras utan våra kära partners. Detta innebär då, att vi senare bör inbjuda våra damer att medverka vid ett härför anpassat samkväm.

Meddelanden

Nästa samkväm är som framgått ovan årsmötessammankomst och äger rum 22 maj kl 17.30 på K1 officersmäss. Kallelse utsänds i slutet av april. Boka tiden redan nu!

Styrelsen planerar att vid årsmötet som föredragshållare få generallöjtnant Sven-Olof Olson och BEAB VD Gert Schyborger.

En mycket nöjd klubbmästare meddelade att alla nu betalat sin medlemsavgift. Vilken annan förening har denna situation?

Styrelsen/gm

Bengt Larsson